tia nauigandi, proinde interpretatus est totā hāc par-
ticulam duabus uocibus, nauigandi insolentes, capta
uoce, ut apud Comicum, quid tu Athenis insolens?

ὕπ) pr.e, cum Genitiuo, ὕπ) δ' ἔσ) pr.e metu.

Ἡ) τὸν πλῆσ) in nauigatione, circa nauigationem,
hoc est, inter nauigandū, praepositio cum Accusatiuo.

πλοῦσ) πλέω nauigo, hinc ὁ πλόος nauigatio, ut
ἀ ἔπω fit τρόπος, Codice B 6. in uoce τρόπσ. Con-
trahitur autem hoc nomen ὁ πλόος, πλοῦς, Accusa-
tiuus πλόου πλοῦσ), pagina 97.

Versu. 8.

ab imo.

Versu. 23.

ἀπειρία) πείρα experientia, inde ἀπειρ) inex-
pertus: nam α est ΣΡΗΤΙΚῶν μόριον, id est, priuatiua
particula, faciens ē Substantiuo Adiectiuum, quod rei
priuationem significet, μοῖρα pars, ἀμοιρ) ex-
pers, φόβ) metus, ἀφοβ) intrepidus: sic ἀ πῆρα
fit ἀπειρ) , unde substantiuum ἀπειρία φ) ἀπειρία
ας, Secundae declinationis, siquidem ab Adiecti-
uis in φ) fiunt substantiua in ια, κακός malus, κακία
malitia, ut notatum Cod. B 11. in ἐπαγγελίαις. Nec
tamen Analogia freti, conabimur quæuis à quouis de-
ducere, sed spectandus est autorum usus, magnus ma-
gnitudo non magnitas: contrā, pius, pietas, nō itē pie-
tudo, iustus iustitia, non iustitas, nec iustitudo: sic apud
Græcos φίλ) φιλία, amicus amicitia, non item κα-
λός καλία, pulcher pulchritudo.

Versu. 1.

ab imo.

ἀπειδυμένοις φ) ναυτικῶσι) pereuntibus φ) nau-
scātibus, pro quibus Budæus, qui nauisca perditē affli-
ctantur. Participium alterum mutauit in uerbū eiusdē

temporis, & relatiuum: deinde uocem unā duabus red-
didit per periphrasim, pro nauseare, afflictiari nausea:
pro altero participio ἀποδιδυμέοις substituit aduer-
bium perditē: aut contrā, pro ἀποδιδυμέοις, perditē
afflictiantur: pro ναυτιώσι, Ablatiuum nausea. Facta
mus periculum num alio quoq; pacto uertere liceat:
qui nausea pereunt, quos miserē cruciat nausea, qui
perditē nausea torquentur, quos perditē grauat nau-
sea, quos ad interitum usque nausea premit, qui perdi-
tē uexantur nausea, quos infestat & perdit nausea, quibus
nauseæ molestia perniciem adfert. Quanquam ista
partim liberiora sunt, quā pro officio interpretis, tā-
tūm ostendendam hoc modo uiam putauī, qua ratione
eruenta sint, quæ studiosis huius rei conducāt, ut ubi
dictionem latissimē pluribusq; uerbis explicauerint, ea
demum seligant, quæ compendio ad sententiam pro-
xime uideantur accedere.

ἀποδιδυμέοις) ὀδύω, compositum ἀποδύω, unde
de Actiuum in μι, ἀπόδύμι, Pass. ἀπόδύμαι per-
dor & perco, Participi. ἀποδύμευ & tertia declina-
tionis, Datiuus pluralis τοῖς ἀποδύμενοις, qui regi-
tur à nomine ὄμοι & : nam ut Latini, sic & Græci si-
militudinis adiectiuo tribuunt Datiuū. Et quod ad il-
la communia syntaxeos capita spectat, fermē idem ob-
tinet apud utrosque: quapropter in Institutionibus
nostris ista perquā paucis & carptim attigimus, &
quod discipulus iam in ludo Latino percepisset, id ne
cōmemorare quidē uolumus, rati nos operā perditu-

ros, si doctum & memorem admoneremus.

Ναυτιῶσιμ) ναυτιῶ, crasis ναυτιῶ. Particip. ὁ ναυτιῶν, & ναυτιῶντι, & ναυτιῶντι, crasis ναυτιῶντι, Dativus pluralis τοῖς ναυτιῶσι, reiectis literis ν τ ex Dativus singulari, pag. 18. Scribitur autem ναυτιῶσιμ per μ in fine, de quo pag. 26. & 102.

Vers. 19.

Vers. 19.

Vers. 14, 25.

οἱ τῶν μεγέθει τῷ πλοίου δυσχεραίνουσιμ, ὡς ποσὸν τὸν σάλον πρὸς χολμύον, ἢ ἀκῆθερ ἐπὶ τῷ λέμβῳ ἢ τὸ ἀκάτιον μεταβαίνοντες, πανταχοῦ ναυτιῶσι καὶ ἀποροῦνται συμμετέρχεται γὰρ αὐτοῖς ἢ ἀκῆθια ἢ χολμύ.

Qui magnitudine nauigii offenduntur, tanquam multam iactationem praeante, & illinc in lembum aut acatium transeuntes, ubiq; nauseant, & haerent, transgreditur enim cum ipsis molestia & bilis.

Namq; illi magnitudine nauigii offensi, tanq̄ uehemētius succutiētis, in lembū aut nauiculam cū transierint, sic quoq; nō secius à nausea laborāt, nimirum molestia ipsos ac bile quō transierint cunq; comitantibus.

οἱ) qui, Articulus subiunctiuus, pro quo Interpres nāq; illi, siquidē relatiua saepenumero causam indicāt. μεγέθει) τὸ μέγεθος magnitudo, τῷ μεγέθει, & τῶν μεγέθει, & per crasim μεγέθει, ut τείχεα, primae declinationis contractorum.

πλοῖσι) τὸ πλοῖον, & πλοῖσι, Tertiae declinationis.

Δυσχεραίνουσιμ) δυσχεραίνω indignor, indignanter fero, offendor, Dativus iungitur, tertia pluralis δὲ δυσχεραίνουσι, cui additur litera μ, de hoc pag. 26.

Vers. 19.

ὡς πολὺν τὸν σάλορ παρεχομένῳ) tanquam multam iactationem praebenti, qui Dativus refertur ad casum μεγέθη, indignatur navis magnitudini tanquam praebenti multam iactationem, id est, ut quae, siue quippe, quae praebet multam iactationem.

πολὺν) Accusatiuus Nominatiui πολὺς, de quo praef. 2. gina 102.

τὸν σάλορ) ὁ σάλος) Tertiae declinationis, iactatio in mari, undarum & fluctuum agitatio, quae dum in navim irruit, solent vectores huc atque illuc quassari, & in utraque navis latera protrudi.

παραχομένῳ) praebenti, efficienti. In eadem significatione plurima vel Actiue proferuntur, vel Passiue. horum est παρέχω & παρέχομαι praebere, participium ὁ παρέχόμενος. Scitè interpres pro παρέχεις, σάλορ, id est, praebere & efficere iactationem & agitationem, usus est verbo succutere. Navis proprie succutere, aut quod receptius est, succussare dicitur equus, qui sic graditur, ut sessorem concutiat, & equus ipse succussor appellatus est, & succussarius à succussatione, hoc est, eiusmodi agitatione. Itaque id verbi ad turbulenta navigationem accommodavit, quoties in vasto navigio vector haud aliter concutitur, atque sessor à succussatore. Accusatiuum autem πολὺν expressit adverbio uebementius, παρεχομένῳ πολὺν τὸν σάλορ, praebenti multam iactationem, mutavit in uebementius succutientis, quanquam si anxie superstitiosi esse uolumus, ut tendum est non succutientis, sed succutiēti: par-